
Zápis ze schůze KM PŠS 
ze dne 19.11.2019: 

Přítomni: P. Kopta, V. Rut 

Omluven: J. Čmiko 

Schůze se konala v hrací místnosti TJ Kobylisy, U Školské zahrady 9, mezi 18:00-20:00. 

Program 
1. Přebor Prahy mládeže 

2. Přebor Prahy škol 

3. Olympiáda mládeže 

4. Projekt Podpory šachových oddílů a kroužků. 

5. Polofinále juniorů 2019 

6. Seznam pohárů a medailí 

8. Příprava zprávy KM pro Konferenci PŠS 2019 

9. Informace z VV PŠS 

 

1. Přebor Prahy mládeže 

1.1. 

Na schůzi VV PŠS bylo zjištěno, že lednový turnaj PORG je v termínu soutěží družstev mládeže. Paní Přibylová tedy 

tento turnaj přesunula na 11.1.2020. To je termín, ve kterém se má uskutečnit 3. kvalifikační turnaj. Navrhuji, aby 

byl dodatečně turnaj PORG zařazen mezi kvalifikační. Pak by až 4. turnaj byl na OAZE a 5. na Menze.  

PORG se určitě konat bude a došlo by tak k nepříjemné kolizi. 

KM odsouhlasila navrženou změnu. 

1.2.  

První dva kvalifikační turnaje jsou Mikulášská šachová nadílka (30.11.) a O Vánočního kapra (21.12.), pořádané ŠK 

Smíchov. Propozice již jsou v kalendáři PŠS. (Dodatečně byla řešena úprava propozic, tak aby mladší hráči se 

zajištěným postupem mohli startovat ve vyšší kategorii.) 

1.3. 

Do konkursu na finálové turnaje se nikdo nepřihlásil. Finále připraví Vojtěch Rut.  

Budou se hrát samostatné turnaje kategorie H10, H12, H14, H16, Junioři (H18+H20), společný turnaj D10-D20 a 

podle možností pořadatele Open turnaj. Všechny turnaje budou mít 7 kol, které se odehrají za 3 dny. Podobným 

systémem a tempem se hraje ve všech krajích. Většinou se krajské přebory hrají jen 2 dny. 

1.4. 

Příprava souboru se seznamem hráčů postupujících do finále Prahy. Soubor byl připraven a je vystaven na stránce 

PŠS. 

2. Přebor Prahy škol 

Do konkursu se přihlásil jediný zájemce. KM tedy přidělila pořadatelství soutěže oddílu Šachy Štěpán a ZŠ U 

Štěpána. Propozice se připravují. 

3. Olympiáda mládeže 

Vytvořením družstva a vedením výpravy Prahy na Olympiádě dětí a mládeže 2020 byl pověřen Vojtěch Rut. 

Sestava družstva bude Matouš Hlavina, Petr Mach, Danie Juhaňák, Emma Dobsa. 

4. Projekt Podpory šachových oddílů a kroužků. 

Celkem se zapojilo 276 oddílů z ČR. V Praze 10 oddílů. 

Podpora je 7122,-Kč v úrovni 1, 14245,-Kč v úrovni 2 a 21367,-Kč v úrovni 3. 

https://www.chess.cz/vyhodnoceni-projektu-podpora-sachovych-oddilu-a-krouzku/ 

5. Polofinále juniorů 2019 

KM řešila dodatečné postupy do polofinále juniorů za hráče, kteří se nepřihlásili. Zde je problém obdobný jako u 

jiných vyšších soutěží mládeže. Hráč nemá povinnost nahlásit svou neúčast v soutěži a KM PŠS zjistí neobsazení 

místa až od pořadatele. 



6. Seznam pohárů a medailí 

KM připravuje seznam pohárů a medailí potřebných pro soutěže v roce 2020. 

8. Příprava zprávy KM pro Konferenci PŠS 2019 

Zprávu připravil Pavel Kopta. 

9. Informace z VV PŠS 

Pavel Kopta informoval o činnosti VV PŠS. 

 

Zapsal 29.11.2019: P. Kopta 

Ověřili: J. Čmiko, V. Rut 


